

ROCKWOOL FONDEN FORSKNING

INVITATION TIL BOGLANCERING 18.03.2025

Danmark går i gråt

– har vi råd til den velfærd vi ønsker?

Dansk økonomi står stærkt, men samtidig bliver befolkningen ældre, og der lægges op til, at der skal anvendes mange flere ressourcer på oprustning. Det kan tvinge os til at træffe nogle hårde valg, når det kommer til indretningen af fremtidens velfærdssamfund, og det kan påvirke mulighederne for nogle af de politiske ønsker, der er i forhold til lavere pensionsalder, kortere arbejdstid, lavere skatter eller bedre offentlig service.

ROCKWOOL Fonden udgiver en ny bog – Danmark går i gråt – der er skrevet af to af Danmarks førende økonomer: Professor Torben M. Andersen fra Aarhus Universitet og forskningschef Jan Rose Skaksen fra ROCKWOOL Fonden. I bogen gør de status over den finansielle holdbarhed og beskæftigelsen i den offentlige og private sektor, og nye beregninger afslører, hvor dyre vores ønsker til fremtidens samfund egentlig er.

PROGRAM

Kl. 15.30 – 15.40: Jan Rose Skaksen, forskningschef ved ROCKWOOL Fonden, introducerer bogen og giver en status på den finanspolitiske holdbarhed.

15.40 – 16.00: Torben M. Andersen, professor ved Aarhus Universitet, fremlægger hvad forskellige fremtidsscenerier vil koste på den finanspolitiske holdbarhed.

16.00 – 16.30: Paneldebat mellem beskæftigelsesordførere Karsten Hønge (SF), Kim Valentin (V) og Dina Raabjerg (K) om, hvad vi som samfund skal prioritere i fremtiden.

Arrangementet styres af Jacob Rosenkrands, tidligere vært bl.a. på DR2's Deadline og nu debatredaktør på Berlingske, og der vil være mulighed for at stille spørgsmål undervejs i løbet af arrangementet.

Konferencen optages og livestreames, så det vil være muligt at følge med online. Her vil det dog ikke være muligt at stille spørgsmål.

Alle fysiske deltagere får et eksemplar af bogen med hjem.

Tilmelding: Du kan tilmelde dig **HER**. Du er velkommen til at dele invitationen med dine kollegaer.

Sted: ROCKWOOLFonden, Ny Kongensgade 6, 1472 Kbh. K

Tidspunkt: Tirsdag d. 18. marts, kl. 15.30.

